PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«
	28
	»
	декабря
	2021 г.
	№
	649-р

с. Сосково

	Об определении места для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении  и  использовании  пиротехнических  изделий», от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»:

1. Определить местом для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников территорию спортивного стадиона в с. Сосково.
2. Обеспечить место для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников первичными средствами пожаротушения; наглядной агитацией по применению пиротехнических изделий, основным требованиям пожарной безопасности.
3. Определить ответственным за функционирование места для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников первого заместителя Главы Администрации Сосковского района В. С. Агеева.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                                Р. М. Силкин